I N D I C A Ç Ã O  Nº. 047

SESSÃO ORDINÁRIA DE 11/03/2002.
Excelentíssimo Senhor Presidente Da Câmara Municipal:

INDICAMOS ao Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal, ANTONIO MARIO DE PAULA FERREIRA IELO, após cumpridas as formalidades regimentais, a necessidade de determinar as providências que se fizerem necessárias, junto ao departamento competente da Prefeitura Municipal, visando efetuar, com urgência, a construção de boca-de-lobo ou galeria para escoamento de águas pluviais na Rua Ângelo Dezen, no Parque Marajoara, nas proximidades da residência de nº. 273.

JUSTIFICATIVA

A presente propositura tem por finalidade evitar maiores transtornos à população local, pois com as fortes chuvas desta época do ano não há o escoamento suficiente das águas pluviais, que causam muitos prejuízos aos moradores daquela localidade.

Plenário “Ver. Laurindo Ezidoro Jaqueta”, 11 de março de 2002.

Vereador Autor GERALDO VIEIRA

-PFL-